



ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL MACAÉ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 046/2025

INTERESSADO: MUNICÍPIO DE MACAÉ

EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: HLL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS ME

CNPJ Nº 13.747.468/0001-96

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9963/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DIVERSOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PRAZO: 01 (um) ano, a contar da data de sua assinatura

ITENS REGISTRADOS E VALOR:

Item	Descrição	CÓDIGO	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total	MARCA
18	ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL: MADEIRA, CERDAS: FIBRA NATURAL, COMPRIMENTO: 29 CM, APLICAÇÃO: VASO SANITÁRIO. (EXCLUSIVO ME E EPP)	302639	UNIDADE	514	R\$ 3,89	R\$ 1.999,46	BETAXX
VALOR TOTAL REGISTRADO:						R\$ 1.999,46	

ALEXANDRE AZEVEDO DA CRUZ

Secretário Municipal de Administração

LUCAS DIAS RODRIGUES

Secretário Municipal de Saúde

MATIAS MENDES DA SILVA

Secretário Municipal de Educação

Item	Descrição	CÓDIGO	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total	MARCA
24	LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO E ÁGUA. (EXCLUSIVO ME E EPP)	601034	FRASCO 500 ML	13.626	R\$ 2,10	R\$ 28.614,60	LLIMP
27	LIXEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 100 L, TIPO: COM TAMPA E PEDAL, ALTURA: 60 CM, COR: BRANCA, LARGURA: 50 CM (EXCLUSIVO ME E EPP)	270845	UNIDADE	268	R\$ 97,00	R\$ 25.996,00	E.PLAST
40	SABÃO BARRA, TIPO: COCO NATURAL, PESO: 200 G, FORMATO: RETANGULAR, COR: BRANCA. (EXCLUSIVO ME E EPP)	254879	BARRA 200 GRAMAS	12.880	R\$ 1,64	R\$ 21.123,20	BARRA
42	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO PERFUMADO, APLICAÇÃO: SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTO USO, AROMA: SUAVE. (EXCLUSIVO ME E EPP)	253197	GALÃO 5 LITROS	1.223	R\$ 7,15	R\$ 8.744,45	LLIMP
43	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, ACIDEZ: NEUTRO PH, COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, AROMA: ERVA-DOCE. (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	339700	FRASCO 500 ML	37.585	R\$ 3,45	R\$ 129.668,25	LLIMP
48	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: CONCENTRADO ALCALINO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM EFEITO FUNGICIDA E BACTERICIDA (EXCLUSIVO ME E EPP)	405276	FRASCO 500 ML	8.542	R\$ 2,00	R\$ 17.084,00	LLIMP
VALOR TOTAL REGISTRADO:						R\$ 811.163,29	

ALEXANDRE AZEVEDO DA CRUZ

Secretário Municipal de Administração

LUCAS DIAS RODRIGUES

Secretário Municipal de Saúde

MATIAS MENDES DA SILVA

Secretário Municipal de Educação

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL MACAÉ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 047/2025

INTERESSADO: MUNICÍPIO DE MACAÉ

EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: M. J. X. BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ Nº 33.629.787/0001-04

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9963/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DIVERSOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PRAZO: 01 (um) ano, a contar da data de sua assinatura

ITENS REGISTRADOS E VALOR:

Item	Descrição	CÓDIGO	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total	MARCA
1	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO: VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO:CLASSE 8, NÚMERO RISCO:85, RISCO À SAÚDE:3, CORROSIVIDADE:1, PESO MOLECULAR CLORO:74,50, DENSIDADE:DE 1,20 A 1 G/L, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	292730	GARRAFA 5 LITROS	10.799	R\$ 4,89	R\$ 52.807,11	REI DO CLORO
2	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO: ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GEL, CONCENTRAÇÃO: 70% (EXCLUSIVO ME E EPP)	429225	FRASCO 500 ML	18.630	R\$ 3,35	R\$ 62.410,50	DRACO
4	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO: CLORETO DIESTEARIL DIMETIL AMÔNIO TENSOATIVO NÃO -, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PH PURO ENTRE 3,0 A 6,5 (EXCLUSIVO ME E EPP)	457756	FRASCO 500 ML	1.524	R\$ 2,98	R\$ 4.541,52	LLIMP
6	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE: 10 L COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇO FUNDO E BORDA (EXCLUSIVO ME E EPP)	381531	UNIDADE	4.504	R\$ 5,25	R\$ 23.646,00	ARO
7	CERA, TIPO: LÍQUIDA, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTOLIMPO, RESISTENTE E ANTISTÁTICO, APLICAÇÃO: TRATAMENTO DE PISOS. (EXCLUSIVO ME E EPP)	456534	FRASCO 1 LITRO	572	R\$ 4,20	R\$ 2.402,40	LLIMP
10	CESTO LIXO, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 50 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	456390	UNIDADE	7.837	R\$ 42,48	R\$ 332.915,76	E.PLAST
14	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSOATIVOS, TEOR ATIVO: TEOR ATIVO EM TORNO DE 15%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM AROMA. (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	408649	FRASCO 1 LITRO	53.550	R\$ 1,89	R\$ 101.209,50	LLIMP

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE ADITIVO

1- 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 008/2022;

2- Processo CMM nº 154/2025;

3- 3º Termo Aditivo ao Contrato C.M.M nº 008/2022, celebrado em 08/04/2025, entre a Câmara Municipal de Macaé e a empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 05.340.639/0001-30;

4- Objeto: termo aditivo de prorrogação do prazo contratual por mais 24 (vinte e quatro) meses;

5- Data de assinatura: 08/04/2025;

6- Vigência do contrato: 24 (vinte e quatro) meses, a contar de 13/04/2025;

7- Valor estimado total: R\$ 1.785.685,50 (um milhão, setecentos e oitenta e cinco mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos);

8- Nota de Empenho nº 058/2025.

Macaé (RJ), 25 de abril de 2025.

RODRIGO PEÇANHA DE SOUZA

Diretor de Licitações e Contratos

OAB/RJ 157.625 Mat. 6394-0

UNIDOS CONTRA O AEDES

CADA CIDADÃO É UM AGENTE DE COMBATE

DISQUE DENGUE 0800-0226461 22 2772-6461

Macaé Contra o Aedes

CEVAS

Macaé

TEM AEDES POR AÍ?

NÃO DEIXE O MOSQUITO SE CRIAR NA SUA CASA!

DOAR SANGUE É UM GESTO DE AMOR

Agende sua doação: macae.rj.gov.br